Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02. 2014г.                                                                                     № 8

п. Раздолье

Об утверждении отчета о ходе реализации  долгосрочной муниципальной  целевой программы сельского поселения Раздольинского муниципального образования «Пожарная безопасность  на территории Раздольинского муниципального образования

на 2013-2015годы. »

На основании  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановления администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 01.05.2011г.№38 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных  целевых программ  сельского поселения Раздольинского муниципального образования», руководствуясь ст.6, ст.45,Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2013-2015годы» за 2013год.

2 Специалисту по информационному обеспечению (Барановой М.З.) опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник»  и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                    С.И.Добрынин

Приложение к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Раздольинского                                 муниципального образования от 12.02.2014 г.
Отчет о ходе работы по муниципальной целевой программе

«Пожарная безопасность на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на 2013-2015годы»

По состоянию на 01.01.2014г.

Муниципальное образование включает в себя 5 населённых пунктов:

п. Раздолье, п. Октябрьский, п. Большая Черемшанка, п. Манинск, д.Борисова.

Все населенный пункты расположены недалеко от лесных массивов, что представляет угрозу переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения  населенных пунктов. Для  исключения  переброса   огня от лесных пожаров на населенные пункты  проводилось обновление противопожарных полос.

Постановлением  администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 09.11.2012г. утверждена муниципальная  долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории  муниципального образования от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015годы» на 2013год  была запланирована сумма в размере 74.0тыс. рублей. Запланированы следующие мероприятия:        1.Изготовление, заказ обучающего и информационного материала, памяток по пожарной безопасности.

2.Рейдовые мероприятия по разъяснению мер по пожарной безопасности.

3.Расчистка подъездных путей к водоёмам.

4.Обновление минерализованных полос.

5.Приобретение, перезаправка огнетушителей

6.Приобретение радиостанций

7.Содержание пожарного автомобиля, приобретение топлива для пожарного автомобиля.

8 Ремонт отопления пожарного депо.

В 2013году в рамках Программы были  выполнены следующие мероприятия:

1. В целях предотвращения пожаров, в организациях находящихся на территории муниципального образования проводились совещания, заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности с руководителями объектов и ответственными за пожарную безопасность по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

2. Проводились инструктажи с жителями муниципального образования,

раздавались памятки по пожарной безопасности.

3. По  программе были приобретены огнетушители в пожарное депо  на сумму 2142,0. руб.

2.На содержание пожарного депо по договору с « МУП Тепловодотехсервис»  было затрачено 43683.0 руб.

3. 4000.0 рублей было затрачено на сварочные работы по ремонту отопления в пожарном депо.

4. 5000.0  рублей затрачено на ГСМ для пожарного автомобиля.

Общая сумма составила 54,825 рублей.

Такие мероприятия как:  Расчистка подъездных путей к водоёмам,

обновление минерализованных полос  производились по соглашению с организациями.

В связи с недостаточным количеством денежных средств в бюджете приобретение радиостанций (14 тыс.рублей),перезаправка огнетушителей (5 тыс. рублей) не проводились.

Специалист администрации                                                 Сницарева И.В.